
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Nicola Krausová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Hospodářské partnerství Evropské unie a Japonska  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Hana Kunešová, Ph.D.  

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:
2
     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3
 

 

Práce v plné míře splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. Vzhledem k široké problematice 

hospodářského partnerství autorka pro účely bakalářské práce vhodně zúžila výzkumné téma na 

obchodní spolupráci EU a Japonska a její rozvoj na základě aktuální Dohody o hospodářském 

partnerství EU a Japonska. Cíl práce stanovený v úvodu byl splněn. Práce má vhodně zvolenou 

strukturu, jednotlivé kapitoly směřují ke splnění stanoveného cíle. Přínosem práce je velké množství 

aktuálních statistických dat přehledně zpracovaných do tabulek a grafů. Autorka prokázala schopnost 

velmi dobře pracovat se zahraničními zdroji a vyvodit ze získaných dat relevantní závěry. Pro 

zpracování tématu byly zvolené vhodné metody, které jsou uvedené v úvodu práce. Obsah práce je 

doplněný o charakteristiku a hodnocení obchodních vztahů Japonska a ČR.     



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

Formální úprava práce je výborná, také jazykové zpracování je na vysoké úrovni. Menší připomínku 

mám k seznamu použitých zdrojů, kde chybí několik zdrojů, které jsou uvedené pod některými 

tabulkami (autorka však všechny použité zdroje statistických dat průběžně konzultovala a data 

prokazatelně čerpala z uvedených zdrojů). 

Spolupráci s autorkou v průběhu zpracování práce hodnotím výborně. Autorka ke zpracování práce 

přistupovala aktivně, se zájmem o zkoumanou problematiku a pravidelně se zúčastňovala konzultací.  

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
4
 

 

V práci mimo jiné hodnotíte obchodní vztahy Japonska a České republiky. Jaké další formy 

ekonomické spolupráce ČR a Japonska (nad rámec uvedené Dohody) se také úspěšně rozvíjejí? 

Charakterizujte stručně výsledky spolupráce obou zemí v dalších ekonomických oblastech (mimo 

obchod).   

 

 

 

 

V Plzni, dne 10. 5. 2019        Podpis hodnotitele  


